
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην εταιρεία 
ΤΑΡ AG για το έργο «προπαρασκευαστικές εργα-
σίες (Συνδέσεις Σωληνώσεων εν θερμώ) για την 
Επέκταση Δυναμικότητας του Διαδρατικού Αγω-
γού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑΠ) και 
Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμήμα 
(Tie-Ins) στο Σταθμό Συμπίεσης GCS00 στην πε-
ριοχή των Κήπων, στην Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1202/2014 
απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. «Καθορισμός βιβλίων κατα-
χώρισης εισπρακτέων και επιστρεπτέων ποσών 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4174/ 
2013, όπως ισχύει» (Β’ 2531).

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της υπαλ-
λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέ-
λου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/30219/836 (1)
Χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην εταιρεία 

ΤΑΡ AG για το έργο «προπαρασκευαστικές εργα-

σίες (Συνδέσεις Σωληνώσεων εν θερμώ) για την 

Επέκταση Δυναμικότητας του Διαδρατικού Αγω-

γού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑΠ) και 

Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμήμα 

(Tie-Ins) στο Σταθμό Συμπίεσης GCS00 στην περιο-

χή των Κήπων, στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα την παρ. 1 ,του άρθρου 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 4 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

5. Tον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

6. Τον ν. 4145/2013 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Δημοκρατίας της Αλβανίας, της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της Ιταλικής Δημοκρατίας αναφορικά με 
τον αγωγό Φυσικού Αερίου The Trans Adriatic Pipeline 
Project μετά του παραρτήματος αυτής» (Α’ 89).

7. Τον ν. 4217/2013 «Κύρωση της Συμφωνίας Φιλο-
ξενούσας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
TRANS ADRIATIC PIPELINE AD» (Α’ 267).

8. Το Δεύτερο Μέρος του ν. 3982/2011 «Απλοποίηση 
της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μετα-
ποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρ-
κων και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 45 του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό 
Σχέδιο Αθήνας - Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 156), 
σύμφωνα με το οποίο οι άδειες εγκατάστασης και λει-
τουργίας των έργων ΑΣΦΑ χορηγούνται με απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2022

19795



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19796 Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

10. Το Κεφάλαιο Θ’ του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό 
πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 230), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 158 του ν. 4512/2018 (Α’ 5).

11. Το άρθρο 109 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

12. Την υπό στοιχεία οικ.14684/914/Φ.15/17.12.2012 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός παραβόλων της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 3982/2011 και καθορισμός 
αποζημίωσης των επιθεωρητών» (Β’ 3533).

13. Τα άρθρα 1, 3 και 10 της οικ.483/35/Φ.15/17.1.2012 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και 
διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων του ν. 3982/2011 (Α’ 143), 
την τροποποίηση και ανανέωση των αδειών και την προ-
θεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» (Β’ 158).

14. Την υπό στοιχεία οικ. 2219/146/Φ.15 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής υπηρε-
σιών που υπάγονται στις διατάξεις των άρθρων 17-40 του 
ν 3982/2011 “Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 
επαγγελμάτων και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και 
επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις”» (Β’ 584).

15. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/οικ.4303/22.2.2012 απόφα-
ση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ «Τεχνικός Κανονισμός “Συ-
στήματα μεταφοράς Φυσικού Αερίου με Μέγιστη Πίεση 
Λειτουργίας άνω των 16 bar”» (Β’ 603).

16. Το υπ’ αρ. 66312/3.12.2014 (ΑΠ. Υπ. Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας) - οικ.22553/12.12.2014 (ΑΠ. ΥΠΕΚΑ) 
Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ της Γενικής Γραμματεί-
ας Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και της Γενικής 
Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής για την Αδειοδότηση των Ευρωπαϊκών Ενεργεια-
κών Έργων Κοινού Ενδιαφέροντος - Projects of Common 
Interest (PCI), που συμπεριλαμβάνονται στο Παράρτημα 
του Κανονισμού Ε.Ε. 1391/2013, τα οποία αφορούν στην 
Ελλάδα και αναφέρονται σε έργα εγκατάστασης και λει-
τουργίας των Ανεξάρτητων Συστημάτων Φυσικού Αερίου 
(ΑΣΦΑ), περιλαμβανομένου του ορισμού της διαδρομής 
και εγκατάστασης των σχετικών αγωγών.

17. Την υπ’ αρ. οικ.174848/12.9.2014 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΕΠΟ) για την Κατασκευή 
και Λειτουργία του έργου “Διαδριατικός Αγωγός Φυσικού 
Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑΡ) και Συνοδευτικές Εγκαταστά-
σεις - Ελληνικό Τμήμα”», δεκαετούς ισχύος, όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις οικ.153482/17.11.2015, οικ.23069/5.5.2016, 
οικ.30727/16.6.2016, οικ.9197/ 21.2.2017, οικ.31280/7.7.2017 
και 43774/8.11.2017 όμοιές της.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/138157/8929/7.2.2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότη-

σης του Υ.Π.ΕΝ., με το οποίο τεκμηριώνεται: (i) η συμ-
μόρφωση της οριστικής μελέτης του έργου προς την 
ισχύουσα ΑΕΠΟ του στοιχείου 14 του προοιμίου της πα-
ρούσας, (ii) η μη διαφοροποίηση των επιπτώσεων στο 
περιβάλλον που συνδέονται με τις μεταβολές που έχουν 
προκύψει κατά τον τελικό σχεδιασμό (iii) η μη απαίτηση 
υποβολής φακέλου τροποποίησης ή νέας Μελέτης Πε-
ριβαλλοντικών Επιπτώσεων.

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/94021/2290/ 1.10.2020 
απόφαση χορήγησης Χορήγηση Έγκρισης Λειτουργίας 
στην εταιρεία Trans Adriatic Pipeline AG για το έργο του 
Σταθμού Συμπίεσης GCS00 στους Κήπους του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

20. Την υπ’ αρ. 2361952/15.4.2021 ανακοίνωση κα-
ταχώρισης και δημοσίευση στο διαδικτυακό τόπο του 
Γ.Ε.ΜΗ. στοιχείων της εταιρείας με την επωνυμία “TRANS 
ADRIATIC PIPELINE AG GREECE”, και αριθμό  Γ.Ε.ΜΗ. 
123773301001, με την οποία ορίζονται οι νόμιμοι εκ-
πρόσωποι της εταιρείας.

21. Την από 1.7.2022 (ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/67882/1870/ 
1.7.2022) αίτηση, την οποία υπέβαλε στην Υπηρεσία 
μας η εταιρεία TAP AG για τη χορήγηση Έγκρισης Εγκα-
τάστασης του εν θέματι έργου, συνοδευόμενο με το από 
21.6.2022 Ερωτηματολόγιο, υπογεγραμμένο αρμοδίως 
και θεωρημένο για το γνήσιο της υπογραφής.

22. Το ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/84123/2252/16.8.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων, με το οποίο καθορίζο-
νται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη χορήγηση 
Έγκρισης Εγκατάστασης στην εταιρεία ΤΑΡ AG για την χο-
ρήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην εταιρεία TAP AG για 
την πραγματοποίηση πρώιμων εργασιών (hot tap tie-ins) 
επέκτασης της δυναμικότητας του Διαδρατικού Αγωγού 
Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑP) και συνοδευτικών 
εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμήμα, στο Σταθμό Συμπίε-
σης GCS00 στην περιοχή των Κήπων, στην Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, βάσει υποβληθέντος Ερωτηματολογίου.

23. Την LT-TAPGR-GRG-01350/22.12.2022 (ΑΠ ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/26094/699/10.3.2023) επιστολή της εταιρεία TAP 
AG, όπως συμπληρώθηκε με το από 7.3.2023 (ΑΠ ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/26824/727/13.3.2023) ηλεκτρονικό μήνυμα, με τα 
οποία υποβλήθηκαν τα ζητούμενα δικαιολογητικά σε 
απάντηση του εγγράφου του στοιχείου 19 του προοιμίου 
της παρούσας.

24. Την από 12.12.2022 υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας TAP AG, περί της ανάθεσης της 
επίβλεψης της κατασκευής του έργου σε αρμόδιο μηχανικό.

25. Την από 19.12.2022 υπεύθυνη δήλωση του αρμο-
δίου μηχανικού περί της ανάληψης της επίβλεψης κατα-
σκευής του εν θέματι έργου.

26. Την από 12.12.2022 υπεύθυνη δήλωση του νομίμου 
εκπροσώπου της TAP AG, με την οποία ανέθεσε στην 
εταιρεία C και M ENGINEERING A.E. την εκπόνηση Με-
λέτης για την αδειοδότηση του εν θέματι έργου, καθώς 
της Μελέτης Εγκατάστασης της παρ. 1 [υποπαρ. (α) έως 
(ε)] της υποενότητας Α. 1.2 του Παραρτήματος Α της 
απόφασης Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 12 του 
προοιμίου της παρούσας (2154).

27. Την από 27.10.2022 υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας C και M ENGINEERING A.E. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19797Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

περί ανάληψης την εκπόνησης της μελέτης για την αδει-
οδότηση του εν θέματι έργου, καθώς και της Μελέτης 
Εγκατάστασης για τις Προσπαρασκευαστικές εργασίες 
(συνδέσεις σωληνώσεων εν θερμώ) στο Σταθμό Συμπί-
εσης GCS00, που βρίσκεται στους κήπους του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου και αποτελεί τμήμα 
του Διαδρατικού Αγωγού Υψηλής Πίεσης (TAP) και συ-
νοδευτικών εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμήμα.

28. Την από 27.10.2022 υπεύθυνη δήλωση του νόμι-
μου εκπροσώπου της εταιρείας C και M ENGINEERING 
A.E. περί ανάθεσης σε αρμόδιο μηχανικό της Μελέτης 
Άδειας Εγκατάστασης.

29. Την από 27.10.2022 υπεύθυνη δήλωση ανάληψης 
από αρμόδιο μηχανικό του ελέγχου και της υπογραφής 
της Μελέτης Άδειας Εγκατάστασης.

30. Την από 27.10.2022 υπεύθυνη δήλωση αρμόδιου 
μηχανικού ότι η Μελέτη Εγκατάστασης είναι σύμφωνη 
με τις απαιτήσεις του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 
12 του προοιμίου της παρούσας.

31. Την από 12.12.2022 υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της TAP AG, με την οποία δεσμεύεται ότι από 
τις Προπαρασκευαστικές Εργασίες (Συνδέσεις Σωληνώ-
σεων εν θερμώ) για την επέκταση της δυναμικότητας στο 
Σταθμό Συμπίεσης GCS00 που βρίσκεται στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Έβρου δεν επέρχονται διαφοροποιήσεις ως 
προς τα υφιστάμενα επίπεδα ασφάλειας, όπως αυτά κα-
θορίζονται από την υφιστάμενη Μελέτη Ασφαλείας, βά-
σει της οποία λειτουργούν νομίμως οι εγκαταστάσεις του 
Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης 
(ΤΑΡ) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό Τμή-
μα σύμφωνα με την ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/94021/2290/1.10.2020 
απόφαση χορήγησης Έγκρισης Λειτουργίας.

32. Τη Μελέτη Εγκατάστασης της παρ. 1 της υποενό-
τητας Α.1.2 του Παραρτήματος Α της απόφασης Τεχνι-
κού Κανονισμού του στοιχείου 12 του προοιμίου της 
παρούσας.

33. Τη μελέτη θορύβου και ηχορύπανσης καθώς και ο 
χρονοπρογραμματισμός βάσει της χρονικής διάρκειας 
κατασκευής του έργου, σύμφωνα με τις υποπαρ. μ και 
ν, αντίστοιχα, της απόφασης Τεχνικού Κανονισμού του 

στοιχείου 12 του προοιμίου της παρούσας καθώς και ο 
προϋπολογισμός του έργου.

34. Την Μελέτη Ασφαλείας του Σταθμού Συμπίεσης 
GCS00 του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψη-
λής Πίεσης (ΤΑΡ) στην περιοχή Κήπων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου καθώς και την υποβληθείσα Έκθεση, 
αρμοδίως υπογεγραμμένη από μηχανικό, ως προς τα 
υφιστάμενα επίπεδα ασφάλειας.

35. Τα υποβληθέντα διαγράμματα σωληνώσεων και 
οργάνων, τα ισομετρικά σχέδια σωληνώσεων και κατα-
σκευής σωληνώσεων, τη λίστα με τις συνδέσεις σωλη-
νώσεων εν θερμώ (tie-ins) για τις προπαρασκευαστικές 
εργασίες του εν θέματι έργου.

36. Το ηλεκτρονικό παράβολο με κωδικό 548954366953 
0529 0054 και το αποδεικτικό πληρωμή με Κωδικός Ανα-
φοράς Συναλλαγής: PX223357243104/1.12.2022, ύψους 
€1.500,00.

37. Την από 25.1.2023 έκθεση αυτοψίας του Τμήματος 
Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων.

38. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
“Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

39. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγείται στην εταιρεία Trans Adriatic Pipeline 
AG έγκριση εγκατάστασης, πενταετούς διάρκειας, για 
το έργο προπαρασκευαστικές εργασίες (Συνδέσεις Σω-
ληνώσεων εν θερμώ) για την Επέκταση Δυναμικότητας 
του Διαδρατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίε-
σης (ΤΑΠ) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό 
Τμήμα (Tie-Ins) στο Σταθμό Συμπίεσης GCS00 στην πε-
ριοχή των Κήπων, στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.

Ειδικότερα, τα ως άνω σημεία εκτέλεσης συνδέσεων 
σωληνώσεων εν θερμώ απεικονίζονται στο κατωτέρω 
πίνακα:

Σημεία εκτέλεσης συνδέσεων
σωληνώσεων εν θερμώ TAG Κύρια Γραμμή 

[DN]
Κλάδος 

[DN] Τύπος

Είσοδος Διαχωριστή Φίλτρου 310-HT-0001 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Έξοδος Διαχωριστών Φίλτρων 310-HT-0002 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου C

Πρόσθετη εξαέρωση στον Αγωγό 
Εξόδου Διαχωριστή Φίλτρων 310-HT-0003 1200 50 - (Εξαέρωση)

Είσοδος Γραμμών Μέτρησης 330-HT-0004 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Έξοδος Γραμμών Μέτρησης 330-HT-0005 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Αγωγός Εισαγωγής Συμπιεστή 320-HT-0006 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Αγωγός Εκκίνησης 320-HT-0007 600 600 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Αγωγός Εξαέρωσης Συμπιεστή 537-HT-0008 400 400 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Αγωγός Εισόδου Ψύκτη Αερίου 320-HT-0009 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου D

Αγωγός Εξόδου Ψύκτη Αερίου 350-HT-0010 1200 1200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E

Γραμμή Καυσίμου Αερίου 534-HT-0011 200 200 Σύνδεση εν Θερμώ Τύπου E



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19798 Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

Η ανωτέρω αναφερόμενη έγκριση εγκατάστασης χο-
ρηγείται σύμφωνα με τα υποβληθέντα σχέδια, τη Μελέτη 
Εγκατάστασης, Μελέτη Θορύβου και Ηχορύπανσης, την 
Έκθεση ως προς τα υφιστάμενα επίπεδα ασφάλειας, τον 
Προϋπολογισμό, το Ερωτηματολόγιο και τα λοιπά στοι-
χεία του φακέλου, με την επιφύλαξη της τήρησης των δι-
ατάξεων που μνημονεύονται στο σκεπτικό της απόφασης 
αυτής, καθώς και με τους εξής όρους και περιορισμούς:

1. Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάστα-
ση τα αναγκαία και προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας για 
την ζωή και την υγεία των εργαζομένων.

2. Να λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την προστα-
σία των περιοίκων, του κοινού και του περιβάλλοντος, από 
κάθε κίνδυνο βλάβης της υγείας ή ενόχλησης ή ρύπανσης, 
που μπορεί να προκληθεί κατά την εκτέλεση των εργασιών.

3. Να τηρούνται οι εκάστοτε ισχύουσες αστυνομικές 
και υγειονομικές διατάξεις καθώς και οι διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

4. Να τηρούνται οι όροι ασφαλείας που επιβάλλονται 
από τους Ελληνικούς και Κοινοτικούς Κανονισμούς.

5. Να τηρείται η απόφαση Τεχνικού Κανονισμού του 
στοιχείου 15 του προοιμίου της παρούσας για θέματα 
που αφορούν στη μελέτη, κατασκευή, επιθεώρηση και 
έλεγχος του συνόλου του εν θέματι έργου.

6. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας διατηρεί 
το δικαίωμα να επιβάλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων 
στην υπόψη εγκατάσταση σε κάθε περίπτωση που θα 
διαπιστωθεί ότι τούτο είναι αναγκαίο για να εκπληρω-
θούν οι επιδιωκόμενοι σκοποί που προβλέπονται από 
την υπουργική απόφαση του στοιχείου 15 του προοιμίου 
της παρούσας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Για τον προβλεπόμενο έλεγχο, τις επιθεωρήσεις και 
την έκδοση των απαιτούμενων Πιστοποιητικών θα χρη-
σιμοποιηθεί προσωπικό διαπιστευμένο, σύμφωνα με 
τις απαιτήσεις του άρθρου 12 του Τεχνικού Κανονισμού 
του στοιχείου 15 του προοιμίου της παρούσας, για τη 
πραγματοποίηση ελέγχων και επιθεωρήσεων ως προς 
τον εν λόγω Κανονισμό.

8. Η θεώρηση της Μελέτης Εγκατάστασης, των υπο-
βληθέντων σχεδίων και των λοιπών στοιχείων, αφορά 
μόνον σε θέματα σχετικά με την εφαρμογή της βιομηχα-
νικής νομοθεσίας, της υπουργικής απόφασης του στοι-
χείου 15 του προοιμίου της παρούσας και γίνεται με την 
προϋπόθεση της τήρησης των πολεοδομικών διατάξεων.

9. Την ευθύνη για την ορθότητα και ακρίβεια των σχε-
τικών στοιχείων, υπολογισμών και σχεδίων, που περιέχει 
η Μελέτη Εγκατάστασης, οι μελέτες θορύβου-ηχορύ-
πανσης και η σχετική Έκθεση ως προς τα υφιστάμενα 
επίπεδα ασφαλείας και τα σχέδια των στοιχείων 32, 33, 34 
και 35 αντίστοιχα, του προοιμίου της παρούσας καθώς 
και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου του έργου έχουν οι 
μελετητές. Σε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι οι προ-
αναφερθείσες Μελέτη Εγκατάστασης, Μελέτη Θορύβου 
και Ηχορύπανσης, υποβληθέντα σχέδια και η σχετική 
Έκθεση ως προς τα υφιστάμενα επίπεδα ασφαλείας και 
λοιπά στοιχεία του φακέλου δεν εφαρμόζονται ή ότι τα 
στοιχεία που περιέχουν δεν είναι ακριβή, η παρούσα 
απόφαση μπορεί να ανακληθεί από την αρμόδια Διεύ-
θυνση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Σε περίπτωση αλλαγής οποιωνδήποτε εκ των λει-
τουργικών παραμέτρων του εν θέματι έργου, η εταιρεία 
θα πρέπει να υποβάλει αίτημα για τη χορήγηση σχετικής 
άδειας από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Η παρούσα έγκριση δεν απαλλάσσει την εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline AG από την υποχρέωση να εφοδι-
ασθεί με άλλη άδεια, αν από άλλες διατάξεις προκύπτει 
αντίστοιχη υποχρέωση.

Β. Μετά την ολοκλήρωση της εγκατάστασης και εντός 
της διάρκειας ισχύος της παρούσας Έγκρισης Εγκατά-
στασης θα πρέπει να υποβληθεί αίτημα για χορήγηση 
Έγκρισης Λειτουργίας, συνοδευόμενη με όλα τα προβλε-
πόμενα από τις υπό στοιχεία οικ.483/35/Φ.15/17.1.2012 
(Β’  158) και Δ3/Α/οικ.4303/22.2.2012 (Β’ 603) υπουργικές 
αποφάσεις, δικαιολογητικά και συγκεκριμένα:

1. Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της 
Trans Adriatic Pipeline AG, σύμφωνα με το Παράρτη-
μα Β12 του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 15 του 
προοιμίου της παρούσας, στην οποία να δηλώνει ότι η 
εγκατάσταση του εν θέματι έργου έχει κατασκευαστεί 
σύμφωνα με τη χορηγηθείσα έγκριση εγκατάστασης, 
τις εκπονηθείσες απαιτούμενες μελέτες και τις διατάξεις 
του ως άνω Τεχνικού Κανονισμού.

2. Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου του 
Trans Adriatic Pipeline AG, σύμφωνα με το Παράρτη-
μα Β13 του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 15 του 
προοιμίου της παρούσας, στην οποία να δηλώνει ότι 
η εν θέματι εγκατάσταση επιτηρείται και συντηρείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ως άνω Τεχνικού Κανο-
νισμού, και να αναφέρει λεπτομερώς πόσους και ποιας 
ειδικότητας τεχνικούς θα χρησιμοποιήσει κατά το νόμο.

3. Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου, περί 
της ανάθεσης σε αρμόδιους τεχνικούς της κατά νόμο επί-
βλεψης λειτουργίας και συντήρησης της εγκατάστασης.

4. Υπεύθυνες δηλώσεις των αρμοδίων, σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις, τεχνικών, σύμφωνα με το Πα-
ράρτημα Β14 του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 
15 του προοιμίου της παρούσας, περί της αποδοχής της 
κατά νόμο ανάθεσης της επίβλεψης της λειτουργίας και 
συντήρησης της εγκατάστασης.

5. Εκπονηθείσες Μελέτες, σύμφωνα με την υποπαρ. (ζ) 
και την περ. iii της υποπαρ. (η) της υποενότητας Α. 1.2 του 
Παραρτήματος Α της απόφασης Τεχνικού Κανονισμού 
του στοιχείου 12 του προοιμίου της παρούσας.

6. Πιστοποιητικό πυρασφάλειας της αρμόδιας Πυρο-
σβεστικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ15/οικ.1589/104 (Β’ 90) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Άδεια δόμησης, ή βεβαίωση από την αρμόδια πο-
λεοδομική αρχή ότι δεν απαιτείται, με το σύνολο των 
συνοδευτικών μελετών και σχεδίων, συμπεριλαμβανο-
μένων και των τυχόν τακτοποιήσεων, ρυθμίσεων ή νο-
μιμοποιήσεων αυθαιρέτων κατασκευών, καθώς και των 
σχετικών βεβαιώσεων πληρωμής προστίμων, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία οικ.483/35/Φ.15/17.1.2012 απόφαση 
(Β’ 158) του στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας.

8. Τελικό Πιστοποιητικό επιθεώρησης των δοκιμών 
καθώς και αξιολόγηση της καταλληλότητας των εξαρ-
τημάτων, σύμφωνα με τις αναφερόμενες απαιτήσεις στα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19799Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

άρθρα 5 και 8, όπως προβλέπεται με το άρθρο 11 της Δ3/ 
Α/οικ.4303/22.2.2012 απόφασης Τεχνικού Κανονισμού 
του στοιχείου 15 του προοιμίου της παρούσας.

9. Έγγραφα ελέγχου, σύμφωνα με το άρθρο 13 του 
Τεχνικού Κανονισμού της ως άνω απόφασης.

10. Σχέδια και Τεχνικά έγγραφα για την σαφή απεικόνι-
ση των στοιχείων του Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού 
Αερίου με τις ακριβείς θέσεις αυτών, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 13 του ιδίου Τεχνικού Κανονισμού.

11. Τροποποιημένο πρόγραμμα εποπτείας και επέμ-
βασης, σύμφωνα με το άρθρο 13 του ιδίου Τεχνικού 
Κανονισμού.

12. Τροποποιημένο πρόγραμμα επιτήρησης και συ-
ντήρησης, σύμφωνα με το άρθρο 14 του ιδίου Τεχνικού 
Κανονισμού.

13. Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) σε ισχύ.

14. Συνοπτική τεχνική περιγραφή της εγκατάστασης, 
υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο κατά νόμο μηχανικό, 
συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα, στο οποίο 
αποτυπώνονται οι κτηριακές εγκαταστάσεις και οι απα-
ραίτητες πληροφορίες σήμανσης και κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του οικοπέδου, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία οικ.483/35/Φ.15/17.1.2012 απόφαση (Β’ 158) 
του στοιχείου 10 του προοιμίου της παρούσας.

15. Τροποποιημένη Μελέτη Ασφαλείας εφόσον έχει 
επέλθει κάποια διαφοροποίηση ως προς την αναφερ-
θείσα στο 34 του προοιμίου της παρούσης.

16. Επικαιροποίηση του Προγράμματος Εποπτείας και 
Επέμβασης εφόσον απαιτείται, οι οποίες πρόκειται να 
εφαρμοσθούν έπειτα από συμβάν έκτακτης ανάγκης,

17. Καταβολή παραβόλου στη ΔΟΥ, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία οικ. 14684/914/Φ.15/17.12.2012 (Β’ 3533) 
κοινή υπουργική απόφαση, ύψους 450 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α.1034 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1202/2014 

απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. «Καθορισμός βιβλίων κατα-

χώρισης εισπρακτέων και επιστρεπτέων ποσών 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4174/ 

2013, όπως ισχύει» (Β’ 2531).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 30 και της παρ. 5 του άρ-

θρου 42 του ν. 4987/2022 «Κύρωση Κώδικα Φορολογι-
κής Διαδικασίας» (Α’ 206),

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/ 
2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα 
του άρθρου 7, των παρ. 1 και 6 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1202/2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών «Καθορισμός βιβλίων καταχώρισης ει-
σπρακτέων και επιστρεπτέων ποσών κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4174/2013, όπως ισχύει» (Β’ 2531).

3. Την υπ’ αρ. 1164/9.8.2018 απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1202/8.9.2014 (Β΄ 2531/2.9.2014) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
“Καθορισμός βιβλίων καταχώρισης εισπρακτέων και 
επιστρεπτέων ποσών κατά τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν.4174/2013, όπως ισχύει”» (Β’ 3544).

4. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και τις υπ’  αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) αποφάσεις του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη απλούστευσης και βελτίωσης των δι-
οικητικών διαδικασιών και αντιμετώπισης των προβλη-
μάτων που έχουν προκύψει από τον μεγάλο όγκο των 
επιστροφών που εκκρεμούν προς τακτοποίηση στη 
Φορολογική Διοίκηση.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η παρ. 6 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1202/

8.9.2014 (Β’ 2531) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσίων Εσόδων, αντικαθίσταται ως εξής:

«6. «Φύλλα έκπτωσης ατομικά ή συγκεντρωτικά, που 
εκδίδονται κεντρικά από τη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.), δύναται να εξοφλη-
θούν κεντρικά από αυτήν, ανεξάρτητα από το εάν εκ-
καθαρίζονται από τη Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. ή από άλλη Υπηρεσία 
της ΑΑΔΕ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19800 Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

    Αριθμ. 21957 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της υπαλ-

λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέ-

λου για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/ 2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 194/17.3.2023 βεβαίωση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκοπέλου περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμε-

νικού Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2023, για 
τις εκτός έδρας αποζημιώσεις της υπαλλήλου, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2023 (Α.Δ.Α.: 9Ο56ΟΞΤΑ-7Ε1) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου «Ψήφιση Προϋπολογισμού 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 
2023», και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 19285/13.03.2023 
(Α.Δ.Α.: 6ΦΦ4ΟΡ10-Ξ1Μ) απόφαση του Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 196/17.3.2023 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας της υπαλ-
λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου».

10. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της μοναδικής 
υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου 
(για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωσης υποθέσεων 
του Δ.Λ.Τ.Σ., εκτός έδρας κ.λπ.), ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/
Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

Υπ
ηρ

ετ
ού

ντ
ω

ν

Ανώτατο 
όριο

ημερών/
έτος/

υπάλληλο

Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικών

και Οικονομικών
Υπηρεσιών
του Δ.Λ.Τ.Σ. 

Δ.Ε.
Διοικητικού 1 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2023 και θα κα-
λυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί στον Κ.Α.Ε.:
10-6422.01 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εκτός έδρας» ποσό 800,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19802 Τεύχος B’ 2022/31.03.2023

*02020223103230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-31T13:30:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




